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Uchwała w sprawie ustalenia zasad diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych jednostki

samorządu terytorialnego jest aktem prawa miejscowego. Takiej samej ocenie winna podlegać także

uchwała w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalania zasad diet i zwrotu kosztów podróży

służbowych dla radnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym zmian dotyczących wysokości diet i

kosztów podróży.

Przedmiotowa uchwała zawiera normy abstrakcyjne, ponieważ odnosi się do zasad i wysokości diet

należnych radnym, wypłacanych periodycznie i do kosztów podróży służbowych, mających charakter

powtarzalny. Regulacje zawarte w uchwale nie dotyczą więc konkretnego, pojedynczego zdarzenia.

Przepisy te mają charakter generalny, gdyż ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każda osoba, która

pełni funkcję radnego. Adresaci uchwały zostali określeni zatem poprzez wskazanie pewnej ich kategorii,

nie zaś w sposób zindywidualizowany. Wprawdzie krąg adresatów tej uchwały nie jest zbyt liczny, to

jednak poprzez określenie go wspólną cechą, jaką jest pełnienie funkcji radnego, przepisy te mają

charakter generalny.

Nie ulega również wątpliwości to, że uchwała taka zawiera przepisy normatywne, na podstawie których

jej adresaci uzyskali uprawnienia do diet i zwrotu kosztów podróży służbowych w określonej wysokości.

Nie zasługuje na akceptację pogląd organu wyrażony w odpowiedzi na skargę Sądu, że uchwała tego

rodzaju nie jest aktem prawa miejscowego, lecz aktem kierownictwa wewnętrznego, czy też innym aktem

regulacji wewnętrznej, w oparciu o który zostały doprecyzowane kwestie uregulowane w rozporządzeniu

Rady Ministrów oraz Ministra właściwego do spraw administracji publicznej dotyczących zasad i

wysokości należnych radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych. Należy zwrócić uwagę, że akty

kierownictwa wewnętrznego (prawa wewnętrznego) kierowane są do jednostek organizacyjnych

podporządkowanych organowi, które je wydaje.

Zauważyć również należy, że uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych

nie jest związana z kadencyjnością rady, co oznacza, że uchwała ta zachowuje ważność także po

zakończeniu kadencji organu stanowiącego, który ją uchwalił, co jest, w ocenie Sądu, również

argumentem przemawiającym za tym, że jest to akt normatywny o charakterze generalnym.

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 6 listopada 2024 r.,

sygn. II SA/Go 390/24
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